
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore V – MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E STAZIONETURISTICA DI
FRONTIGNANO.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  75 DEL  10-08-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 420

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SERVIZIO WEB-CAM E TIMELAPSE - LIQUIDAZIONE SPESA DI
MANUTENZIONE DELLE 2 POSTAZIONI - ANNO 2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di agosto, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
  Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

5 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto  Antonio Falconetti le
funzioni di "Responsabile del Servizio V - manutenzione del territorio
e stazione turistica di Frontignano" con decorrenza dal 09.01.2019;
 ;
Vista la propria determina n. 557 R.G. del 28.10.2020 con la quale si è stabilito di procedere
all’affidamento del servizio di manutenzione delle 2 postazioni web-cam e precisamente quella
situata in piazza Cavallari e quella sita sul Monte Torrone, presso la frazione di Frontignano e
di approvare l’offerta della Scenari Digitali S.r.l. di Foligno (PG), assunta al n. 8579 del
protocollo comunale, e di affidare alla stessa società il servizio di manutenzione di n. 2 web-cam
site rispettivamente in Piazza Cavallari e Monte Torrone di Frontignano, così come meglio
riportato nella proposta commerciale presentata, la quale prevede una spesa di euro 4.320,00
oltre iva 22%, per un importo totale di euro 5.870,40;

Preso atto altresì che con la medesima di cui al punto precedente si è stabilito impegnare la
somma di euro 5.870,40 al cap. 2449 art. 61 – cod.bil. 10.04-1.03.02.99.999 per tutta la durata del
servizio, dal 01.07.2020 al 31.12.2022, nel seguente modo:

Anno 2020 € 1.174,08;

Anno 2021 € 2.348,16;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 75 del 10-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



Anno 2022 € 2.348,16;

Vista la precedente determina n. 13 (R.G. n.72) del 01.02.2021, con la quale si stabiliva di
liquidare alla ditta Scenari Digitali srl la fattura elettronica n. 21/2020 del 31.12.2020
dell’importo di € 1.174,08 (iva al 22% inclusa) relativa al servizio svolto nell’anno 2020;

Tutto ciò premesso;

Preso atto che la Società affidataria dell’incarico ha svolto e sta svolgendo il proprio servizio ed
ha emesso la fattura n. 3/2021 del 13.07.2021 dell’importo di € 2.348,16 iva compresa e che
occorre procedere alla sua liquidazione;

Visto il CIG: ZC02EF74A8 rilasciato dall’Anac;

Visto il DURC INAIL_28740936 del 10.08.2021 avente validità fino al 08.12.2021 nel quale si
attesta che la ditta RISULTA REGOLARE nei confronti degli enti previdenziali ed assicurativi;

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di liquidare alla ditta Scenari Digitali srl, con sede legale a Foligno (PG) in via la Louviere 2,2.
la fattura elettronica n. 3/2021 del 13.07.2021 dell’importo di € 2.348,16 (iva al 22% inclusa)
relativa al servizio dell’anno 2021;

di dare atto che la somma di € 2.348,16 trova copertura finanziaria al capitolo 2449 art. 61 –3.
Imp. n. 385/2020 competenza 2021, bilancio 2021 in cui è prevista la necessaria disponibilità.

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 75 del 10-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: SERVIZIO WEB-CAM E TIMELAPSE - LIQUIDAZIONE SPESA DI
MANUTENZIONE DELLE 2 POSTAZIONI - ANNO 2021.

Il Responsabile del Settore
F.to FALCONETTI ANTONIO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
               F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
 F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

FALCONETTI ANTONIO

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 75 del 10-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


